
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού του 
Ευρωπαϊκού Πολιτιστικού Κέντρου Δελφών.

2 Τροποποίηση της υπ΄ αρ. 63/06.12.2023 (Β΄ 7228) 
απόφασης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλά-
δων και ειδικοτήτων ΔΕ και ΥΕ του Εσωτερικού 
Κανονισμού Υπηρεσιών της Δημοτικής Κοινωφε-
λούς Επιχείρησης Πολιτισμού, Περιβάλλοντος και 
Αθλητισμού Θέρμης (ΔΕΠΠΑΘ) με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 8874 (1)

Υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού του 
Ευρωπαϊκού Πολιτιστικού Κέντρου Δελφών. 

 Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΟΥ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΕΛΦΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Β’ «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, 

των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 και άλλες μισθολογικές δια-
τάξεις» του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και ιδίως του άρθρου 20,

β) του υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγγρά-
φου του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015»,

γ) του ν. 645/1977 «Περί ιδρύσεως Ευρωπαϊκού Πολιτι-
στικού Κέντρου Δελφών» (ειδικότερα των άρθρων 2 και 
3), του π.δ. 22/2021 «Κανονισμός Εσωτερικής Λειτουρ-
γίας του Ευρωπαϊκού Πολιτιστικού Κέντρου Δελφών» 
(Α’ 53) και του ν. 2557/1997 «Θεσμοί, μέτρα και δράσεις 
πολιτιστικής ανάπτυξης» (Α’ 271) (ειδικότερα του άρθρου 
7 παρ. 2 περ. α).

2. Την από 15.12.2023 εξουσιοδότηση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ευρωπαϊκού Πολιτιστικού Κέντρου Δελ-
φών προς τον Διευθυντή του Ε.Π.Κε.Δ.

3. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη για την 
ως άνω αποζημίωση, ύψους συνολικά 22.000,00 ευρώ, 
έχει προβλεφθεί και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού του Ευρωπαϊκού Πολιτιστικού Κέντρου 
Δελφών έτους 2024, στους αντίστοιχους κωδικούς μι-
σθοδοσίας, εγκρίνουμε:

Για το έτος 2024 την υπερωριακή, νυκτερινή και 
κατά τις Κυριακές- εξαιρέσιμες ημέρες απασχόληση, 
για είκοσι (20) εργαζομένους αορίστου χρόνου και για 
επτά (7) εργαζομένους ορισμένου χρόνου, προκειμέ-
νου να αντιμετωπισθούν οι επείγουσες υπηρεσιακές 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7397

82391

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.28 12:14:21
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82392 Τεύχος B’ 7397/28.12.2023

ανάγκες, για τη λειτουργία της Κεντρικής Υπηρεσίας, 
του Συνεδριακού Κέντρου, του Υπαίθριου Θεάτρου 
«Φρύνιχος» και του Ξενώνα στους Δελφούς, όλες τις 
ημέρες της εβδομάδας, για την πραγματοποίηση συ-
νεδρίων και εκδηλώσεων πολιτιστικού περιεχομένου 
στους Δελφούς και την Αθήνα, καθώς και τη διάθεση 
των χώρων και των υπηρεσιών του για τους ανωτέρω 
σκοπούς, ως εξής:

Α) ΓΙΑ ΤΟ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ του 2024:
α) Την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση με 

αμοιβή, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο,
β) την νυχτερινή εργασία με αμοιβή, μέχρι διακόσιες 

σαράντα (240) ώρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτι-
κής κατά την εβδομάδα εργασίας και ενενήντα έξι (96) 
ώρες καθ’ υπέρβαση αυτής, ανά υπάλληλο,

γ) την εργασία Κυριακών-εξαιρέσιμων ημερών με 
αμοιβή, μέχρι διακόσιες ογδόντα οκτώ (288) ώρες προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής κατά εβδομάδα εργα-
σίας και ενενήντα έξι (96) ώρες καθ’ υπέρβαση αυτής, 
ανά υπάλληλο.

Β) ΓΙΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2024:
α) Την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση με 

αμοιβή, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο,
β) την νυχτερινή εργασία με αμοιβή, μέχρι διακόσιες 

σαράντα (240) ώρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτι-
κής κατά την εβδομάδα εργασίας και ενενήντα έξι (96) 
ώρες καθ’ υπέρβαση αυτής, ανά υπάλληλο,

γ) την εργασία Κυριακών-εξαιρέσιμων ημερών με 
αμοιβή, μέχρι διακόσιες ογδόντα οκτώ (288) ώρες προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής κατά εβδομάδα εργα-
σίας και ενενήντα έξι (96) ώρες καθ’ υπέρβαση αυτής, 
ανά υπάλληλο.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από 1.1.2024 και μέχρι 
31.12.2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Δεκεμβρίου 2023

Ο Διευθυντής

ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΚΟΦΑΣ   

 Αριθμ. 70 (2)

Τροποποίηση της υπ΄ αρ. 63/06.12.2023 (Β΄ 7228) 
απόφασης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλά-
δων και ειδικοτήτων ΔΕ και ΥΕ του Εσωτερικού 
Κανονισμού Υπηρεσιών της Δημοτικής Κοινω-
φελούς Επιχείρησης Πολιτισμού, Περιβάλλοντος 
και Αθλητισμού Θέρμης (ΔΕΠΠΑΘ) με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ
ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΘΕΡΜΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) την υπ’ αρ. 17/2021 απόφαση ΔΣ Εσωτερικού Κανο-
νισμού Υπηρεσιών (ΕΚΥ) της ΔΕΠΠΑΘ.

2. Την υπ’ αρ. 2551/21-11-2023 βεβαίωση του Π.Ο.Υ. 
για τη μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 
του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

4. την υπ΄ αρ. 63/06.12.2023 (Β΄ 7228) απόφαση του 
Προέδρου της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης 
Πολιτισμού, Περιβάλλοντος και Αθλητισμού Θέρμης, 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ΄ αρ. 63/06.12.2023 (Β΄ 7228) 
απόφασης στην αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ει-
δικοτήτων του προσωπικού ΔΕ και ΥΕ με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, όπως περιλαμβά-
νονται στην υπ’ αρ. 17/2021 απόφαση ΔΣ Εσωτερικού 
Κανονισμού Υπηρεσιών (ΕΚΥ) της ΔΕΠΠΑΘ, με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82393Τεύχος B’ 7397/28.12.2023

 
 

 
    

 

 

4.   . .

  
     

   . . 85/2022 

 
 

 
    

 

 

3.   . .

  
     

   . . 85/2022 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82394 Τεύχος B’ 7397/28.12.2023

    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02073972812230004*

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Θέρμη, 21 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΥ   


